
COMUNE DI MAGLIONE
Città Metropolitana di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - 10030 MAGLIONE
P. tvA 01956'170011

AREA TECNICA E TECNICA.MANUTENTIVA

DETERMINMIONE N. 11 del 04.05.2020

OGGETTO: Conferimento di incarico professionale per la progettazione di fattibilità
tecnica/economica ed esecutiva ai sensi de! D.LGS. 50/2016 e s.m.i., !a direzione Iavori, la contabilità,
oltrechè per la redazione del C.R.E. per i lavori di sviluppo territoriale sostenibile presso immobili di
proprieta comunale.

intervento A - CUP 177H20000320001 - CIG: 82913942C8
intervento B - CUP 179E20000380001 - CIG: 82914576C4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 3l del 13.06.2019 di attribuzione della
responsabilità del servizio;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO gli artt.3, 13 e segg delD.Lgs. 31211993,n.29 e s.m.i.;

VISTO la Legge l5l5ll997 , n. 127;

VISTO il D.Lsg. I 8/08/2000, n. 267 ;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.2l del 11.04.2019 di approvazione del P.E.G. per il
triennio 201912021;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. l l del 30.04.2020 di approvazione del Bilancio di
previsione 202012022;

PREMESSO che con decreto del Ministero dell'lnterno in data 14.01.2020 sono stati attribuiti ai
comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, per l'anno 2020, un contributo dell'importo di €.
11.597,90 per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici
pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche ;

PRESO ATTO che questo Comune rientra tra quelli con popolazione inferiore ai 1000 abitanti ed ha diritto al
contributo su citato;



ATTESO che I'Amministrazione Comunale ha tra i suoi programmi la messa in sicurezza di Via Cossano
mediante sostituzione canaletta raccolta acque meteoriche nei pressi di Via Borgo D'Ale (intervento A)
e lavori di messa in sicurezza nell'edificio pubblico (ex scuola pubblica) destinati a centro ricreativo
anziani e ambulatorio mediante sostituzione sistemi oscuranti e n. 2 infissi esterni (intervento B).

CONSIDERATO che presso il Comune di Maglione non sono in servizio dipendenti con qualifica
professionale adeguata alla progettazione di Opere Pubbliche ed in particolare per le lavorazioni di
efficientamento energetico. Tale fatto, connesso all'esplicita previsione di cui al D. Lgs 5012016 - arl.46 e 24,
all'art.7 del Decreto Legislativo n. 16512001 ed alle relative norrne statutarie, giustificano il ricorso alla
progettazione esterna.

VISTO il D. Lgs. 5012016 e s.m.i. ed in particolare I'art. 31, comma 8, prevede per gli incarichi di
progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, collaudo,
la possibilité di affidamento diretto per importi pari o inferiori ad €. 40.000,00, ai sensi dell'art.36 comma2
lettera a);

ATTESO che è stato richiesto, preventivo di spesa per l'espletamento dell'incarico per il progetto di fattibilità
tecnica ed economica, per la progettazione esecutiva ai sensi del D.Lgs. 5012016 e s.m.i., la direzione dei lavori
e loro misura e contabilità e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione inerente i lavori di sviluppo
tenitoriale sostenibile presso immobili edifici di proprietà comunale, come meglio sopra individuate al Geom.

Sergio Ellena, con studio inPiazza Giovanni Crosio n. 37, Alice Castello;

VISTO il preventivo presentato dal Geom. Sergio Ellena per lo svolgimento degli incarichi come meglio

specificati al punto precedente e così suddivisi:

A) messa in sicurezza di Via Cossano mediante sostituzione canaletta raccolta acque meteoriche nei pressi di

Via Borgo D'Ale:
Onorario per progettazione. D.L. e Contabilità: € 200,00 oltre a c.g. ed IVA

B) lavori di messa in sicurezza nell'edificio pubblico (ex scuola pubblica) destinati a centro ricreativo

anziani e ambulatorio mediante sostituzione sistemi oscuranti e n. 2 infissi esterni (intervento B).

Onorario per progettazione, D.L. e Contabilità: € 250,00 oltre a c.g. ed IVA

Peruntotale di€450,00oltrecassageometri (4%)per € 18,00edIVA (22%)per€102,96 percomplessivi€
510,96

Ritenuto di dover procedere in merito

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Considerata l'esiguità della fomitura;

Ritenuto che f istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
conettezzadi quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'arl.147 bis del D.lgs267l00

DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, ai

sensi e per gli effetti di cui agli artt. 31 comma 8 e 36 comma 2lettera a) al Geom. Sergio Ellena, con

studio in Piazza Giovanni Crosio, Alice Castello, lo svolgimento degli incarichi di progettazione,

direzione lavori e contabilità e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione relativa agli interventi

citati in premessa, per gli importi di seguito indicati:



A) messa in sicurezza di Via Cossano mediante sostituzione canaletta raccolta acque meteoriche nei pressi di
Via Borgo D'Ale:
onorario per progettazione. D.L. e contabirità: € 200,00 oltre a c.g. ed IVA
CIG:829r3942C8

B) lavori di messa in sicurezza nell'edificio pubblico (ex scuola
anziani e ambulatorio mediante sostituzione sistemi oscuranti e n.

onorario per progettazione, D.L. e contabilità: € 250,00 oltre a c.g. ed
CIG:82914576C4

vISTo: si attesta che il presente atto ha la relativa copertura frnanziaria
153, comma 5 delD.lgs 267100, il relativo impegno contabile

pubblica) destinati a centro ricreativo
2 infissi esterni (intervento B).

IVA

somme degli incarichi sul bilancio 2020 come di

echeè

IL RES

2. Di dare atto che l'importo complessivo ammonta a totali € 450,00 oltre a cassa geometri per € 18,00 ed
IVA per e 102,96 per complessivi € 570,96

3. Di impegnare a favore del Geom. Sergio Ellena, le
seguento indicato:

CIG 82913942C8 - Incarico A) sostituzione canaletta raccolta acque meteoriche in via Cossano - € 200,00 oltre
a oneri cassa Geometri € 8,00 ed IVA e 45,76 - totali c 253,76 - voce 6130/3.gg

CIG: 82914576C4 - Incarico B) lavori di messa in sicurezza nell'edificio pubblico (ex scuola pubblica) destinati
a centro ricreativo anziani e ambulatorio mediante sostituzione sistemi oscuranti,/e n. 2 infissiesterni - € 250,00
oltre a oneri cassa Geometri € 10,00 ed IVA c 57,20 - totali c 3li,2o - voce 6doB.

IL DELL'AREA
TECNICA E

(Pi

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di q
delD.lgs 267100

l'art. 147 bis

IL RESPO E DEL SERVIZIO

ai sensi dell'art.

ILE DEL SERVIZIO

(P


